III - DETERMINAR III - DETERMINAR que as adjudicatárias sejam convocadas para assinar o Termo Contratual, conforme o Edital e a
legislação pertinente;

IV– PUBLIQUE-SE IV– PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da legislação vigente.

(Documento assinado eletronicamente)
SCHEIWANN SCHELEIDEN LOPES DA SILVA - CEL QOPMSCHEIWANN SCHELEIDEN LOPES DA SILVA - CEL QOPM

Comandante-Geral da PMPI

REF.21749

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023-SETUR.CONCORRÊNCIA Nº 002/2023-SETUR.

Nº doNº do
Processo SEIProcesso SEI 00153.000371/2023-42.

ModalidadeModalidade
de Licitaçãode Licitação CONCORRÊNCIA.

Tipo deTipo de
LicitaçãoLicitação MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário.

FundamentoFundamento
LegalLegal Lei n° 8.666/93.

Nome doNome do
ÓrgãoÓrgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo doResumo do
resultado daresultado da
HomologaçãoHomologação
ee
Adjudicação.Adjudicação.

O Secretário de Turismo do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento
no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta no Processo
Nº 00153.000371/2023-42, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Concorrência, no
regime de empreitada por preço unitário, cujo objeto é contratação de empresa especializada para
execução obras de pavimentação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.), referente a
diversas ruas na zona urbana da cidade de Teresina-PI - área 43.286,10 m2, e ADJUDICAR o objeto licitado
da seguinte forma:
Foi considerada como vencedora do certame, por ter ofertado o menor preço, a empresa CONSTRUTORA
SOLUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.667.970/0001-03, pelo valor de R$ 3.714.692,29 (três
milhões, setecentos e quatorze mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte e nove centavos).

Teresina-PI, 16 de outubro de 2023.

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

REF.21668

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR-PISECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR-PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 – LOTE ITERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 – LOTE I

Disponibilizado em: 16/10/2023 18:00:21 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 17/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 16/10/2023 08:15:08 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 199 120 de 126

Hermes
Destacar